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Wynialiazek dotyczy siiieiwmików do na¬
wozów sztucznych, z wałkiem wyrzucają¬
cym luaiwózi, umieszczonym pódl skrzynią z
nawozem i ma na celu taką budlowę siewnii-
ka, któryby zalpobiegała z jednej strony
przylepdiajniiu się nawozu do wałka bez przy¬
rządu skrobaczkoweg|o, ai przez to rówtno-
mierniośtii siania, a z drugiej stolony przela¬
tywaniu naiwoizu pomimo wiałlka prószą¬
cego.

Na rysunku podlano przykłlad wykonanliia
wynalazku, miiainowiijciie ma fig. 1 — widbk
ztyłu na siewnik w przekroju, na fig, 2 —
siewnik w wtidloku bocznymi w przekroju
wadlłuż liniji 2 — 2 % 1.

Pod skrzynią do mawozu A, zawieszoną
na podwoziu, umieszczony jest wałek o

przekroju czworokątnym B poruszany za-
poimocą przekładni z kół zębatych B1, G,
G1, H, ff1, J, uirucfaalmjkiniy^ przez piastę
I1, kola nuaisiziyny, podczas ruchu maszyny
niaprzód obracającej siię w kdenffiku strzał¬
ki X (fig. 2). Na wiaJle B osadlzjone są tarcze
c, zaopatrzone w palec. c1, pasiladiające
kształt śrubowy ii umieszczone na płaszczu
cylindrycznym. Palce c1 każdych dwóch
tarcz C, skierowane są ku soibile, a tarcze C
składają się ze stykających się z sobą tarcz
C3. Na cylindrycznych piastach c2 tarcz C
umieszczone są obracające się wycinki
wispierające d1, które podtrzymują przymo¬
cowane d!oń blachy D. Przy kaiżdlej parze
tarcz leży wobec tego jedna blacha D.

Blachy D mają kształt połowy plapzcza



cyłmdryozto&jp, którego średnica zewnętrz-
na jest trochę mniejsza niż śnedmóba tarcz
C. Z każdą blachą D1 złączony jest i mię¬
dzy zwróconemi do siebie ostrzami palców
c1 uiniilesizcziany występ E, który opiera się
swą knawędzńą e1 w ktertunku isitrzałkoi X
(fig. 2); o skrzynię A i zapobiega obracaniu
sdę blachy D. Do waiłkai F (fiig. 2), równo¬
ległego dio wfclłu B, 'przymocowana jest kla¬
pa obrotowla Z1, która umożliwia nlaistajwiemie
szerokościl sizczeliiiny a1 piotmiędzy pudłem
A i blachą D.

Podczas wysiewania niafwjozu sztucznego,
obraca się'wał wysiewająjcy, utwtarzony z
tairoz C, napędzany poaistą J1 kołla maszyny
za płośredinflicfcwem przekładni z kół zęba¬
tych B1, G, G1, H, H1, Jw kierunku strzał¬
ki X (fig. 2). Błachy D nie bilorą udziału w
tym ruchu. Nawóz, leiżący na blachach D,
zioistaje pochwycony palcami! c1 i wyrzucony
przez szczelinie d1. Z pcwodiu odppwiednie¬
go umiesizczeniiai przyjtrzymów E i budowy
tarcz C osiąga się to, że miejsca blach D,
po których nie przesuwają się palce c1,
równają siię praktycznie biiiorąc zeru, Wobec
tego niatwóz zostaje nozisalamy równmniernie.

Prócz tego nie może oczywiście zacho¬
dzić w siiewiniku według wynałaizku, za¬
pchanie się wiałka wysiewającego lub prizy-
leptfainia się nawozu do niego. Wałek wy¬

siewający jest poza tern od spodu łatwo do¬
stępny,, co ułatwia jego oczyszczanie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Siewnik dio sztucznych nawozów z
wiałem wysiewającym pjod skrzynią do na-
wfozti; znamienny'item, że wał wysiewający
posiada szereg tarcz (c), zaopatrzonych w
palce (c1), które obejmują blachy (D), za-
mykaijąoe skrzynię do nawozu (A) w ten
sposób^, że podlczais obrotu wahl (B) wyrzu-
catją nawóz przez szczelinę (a1) pomiędzy
skrzynię do nawiozu i Machy (D).

2. Siewtnik według zaisłrz. 1, znamienny
tem, że końce p&ilcówi (c1), każdych dwóch
wieńców (C), skieriowianie są ku sobie.

3. Siewnik według izialsitrz. 1 ii 2, zna¬
mienny tenn, że blachy (D), zamaykające
skrzynię do nawozu (A), złączone są z wy¬
cinkami (d) wspierającemii blachy (D) osai-
dzonemi obrotowo na piastach (c1)^ tarcz
(c) i wstrzymywanemi od obrotu przytrzy¬
mam! (Ej, umieszczonemi między palcami
(c1) tarcz (C,C).

Frie d. Krup p,
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy-
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